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PROTOKÓŁ NR 11 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 24 listopada 2021 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

18 członków Rady, w tym 15 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczył także prof. dr Stefan R. Hauser. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad; 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 27 października 2021 r.; 

3. Komunikaty; 

4. Nadanie mgr. Łukaszowi Sokołowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia; 

5. Nadanie mgr. Mateuszowi Iskrze stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia; 

6. Wyróżnienie osiągnięcia będącego podstawą nadania mgr. Mateuszowi Iskrze stopnia 

doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia na posiedzeniu 

RND Archeologia w dniu 24 listopada 2021 r.; 

7. Uzupełnienie składu Komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej 

w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Zakrzewskiego; 

8. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego; 

9. Wolne wnioski. 



 

 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 18 18 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia z dnia 27 października 2021 r. 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia protokołu ze zdalnego posiedzenia z dnia 27 października 2021 r. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 17 16 1 0 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 27 października 2021 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

Przyjęcie protokołu ze zdalnego dodatkowego posiedzenia z dnia 18 listopada 2021 r. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia protokołu ze zdalnego dodatkowego posiedzenia z dnia 18 listopada 2021 r. Wynik 

głosowania: 



 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 18 17 0 1 

Protokół ze zdalnego dodatkowego posiedzenia z dnia 18 listopada 2021 r. został przyjęty 

przez RND Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Brak komunikatów. 

 

4. Nadanie mgr. Łukaszowi Sokołowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 10 listopada 2021 r. odbyła się w trybie zdalnym 

publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Sokołowskiego. Tytuł rozprawy 

brzmiał: „The origin and development of funerary portrait relief in Roman Syria. Study  

of cultural interactions in the Roman East between 64/63 BCE and 273 CE”. W skład komisji 

doktorskiej wchodzili członkowie Komisji B ds. przewodów doktorskich, promotorem był 

dr hab. Tomasz Waliszewski, prof. ucz., kopromotorem w ramach umowy co-tutelle był 

prof. dr Stefan R. Hauser z Uniwersytetu w Konstancji, recenzentami byli prof. dr Jaś Elsner 

z Corpus Christi College Oxford oraz prof. dr Stephan G. Schmid z Uniwersytetu 

Humboldtów w Berlinie. Następnie na podstawie protokołu z obrony rozprawy 

doktorskiej, Przewodniczący zreferował przebieg postępowania. Przewodniczący zarządził 

tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały za nadaniem 

mgr. Łukaszowi Sokołowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

26 14 13 0 1 

 



 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia, która nadała mgr. Łukaszowi Sokołowskiemu 

stopień doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.  

Przewodniczący podziękował prof. dr. Stefanowi R. Hauserowi z Uniwersytetu  

w Konstancji za udział w posiedzeniu RND Archeologia i wzięcie udziału w głosowaniu  

w sprawie nadania mgr. Łukaszowi Sokołowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Prof. dr Stefan R. Hauser także podziękował  

za wyjątkowo udaną współpracę z promotorem rozprawy doktorskiej, dr. hab. Tomaszem 

Waliszewskim i wyraził chęć dalszego wzajemnego współdziałania w postępowaniach  

w sprawie nadanie stopnia doktora, w ramach umów typu cotutelle, pomiędzy Uniwersytetem 

w Konstancji, a Uniwersytetem Warszawskim.  

 

5. Nadanie mgr. Mateuszowi Iskrze stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 27 października 2021 r. odbyła się w trybie zdalnym 

publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza Iskry. Tytuł rozprawy brzmiał: „Dolina 

Araracka we wczesnej i środkowej epoce żelaza”. W skład komisji doktorskiej wchodzili 

członkowie Komisji B ds. przewodów doktorskich, promotorem był dr hab. Krzysztof Jakubiak, 

recenzentami byli prof. dr hab. Mariusz Mielczarek z Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej 

Akademii Nauk oraz prof. dr hab. Piotr Bieliński z Uniwersytetu Warszawskiego. Następnie  

na podstawie protokołu z obrony rozprawy doktorskiej, Przewodniczący zreferował przebieg 

postępowania. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia uchwały za nadaniem mgr. Mateuszowi Iskrze stopnia doktora  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

25 14 13 0 1 



 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia, która nadała mgr. Mateuszowi Iskrze stopień 

doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

 

6. Wyróżnienie osiągnięcia będącego podstawą nadania mgr. Mateuszowi Iskrze stopnia 

doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia na posiedzeniu 

RND Archeologia w dniu 24 listopada 2021 r. 

W związku z uznaniem recenzentów oraz członków Komisji B ds. przewodów doktorskich, 

że osiągnięcie będące podstawą nadania mgr. Mateuszowi Iskrze stopnia doktora w dziedzinie 

nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia zasługuje na wyróżnienie, Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w tej sprawie. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 13 12 0 1 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia, która zagłosowała za wyróżnieniem 

osiągnięcia będącego podstawą nadania mgr. Mateuszowi Iskrze stopnia doktora w dziedzinie 

nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.  

 

7. Uzupełnienie składu Komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Zakrzewskiego. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja B ds. przewodów doktorskich zwróciła  

się do RND Archeologia o zatwierdzenie uzupełnienia składu komisji egzaminacyjnej  

z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Zakrzewskiego o jednego 

członka. W miejsce dr. hab. Jerzego Żelazowskiego wybrano dr. hab. Grzegorza Majcherka.  

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania dr. hab. Grzegorza Majcherka jako członka Komisji do przeprowadzenia egzaminu 



 

z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Piotra Zakrzewskiego. Wynik 

głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 14 14 0 0 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

8. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia prof. dr. hab. Adama Łajtara jako przedstawiciela RND Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej 

Uniwersytetu Warszawskiego. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 
Uprawnieni 

do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Adam Łajtar 
31 17 14 1 1 1 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia, prof. dr hab. Adam Łajtar został wskazany 

jako przedstawiciel RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  

w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej. 

 

 



 

 

 

9. Wolne wnioski. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 15 grudnia 2021 r. o godz. 11 w Sali Senatu  

Pałacu Kazimierzowskiego, odbędzie się uroczystość odnowienia doktoratu  

prof. Ewy Wipszyckiej-Bravo. 

Przewodniczący poprosił, aby dbać o frekwencję i obecność na posiedzeniach Rady 

Naukowej Dyscypliny Archeologia. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

                                                              Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                                       prof. dr hab. Tomasz Derda 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


